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viklig, må utgå af all egendom och inkomst så väl i land som stad. Jag 
vågar derföre föreslå Riksdagen

att befria den nu ordinarie rånte- och kronotionde skyldiga jorden 
från dessa grundskatters vidare utgörande eller ock efter eu viss 
tid såsom 10 å 15 år medelst en årlig lika förminskning.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.
Stockholm den 27 Januari 1872.

O. F. Brunberg.

Sw 174.

Af Herr S. Johnson: Angående förhöjning af legan för gäst
gifveri-, håll- och reservskjuts.

Bland de så kallade allmänna besvär, som i vårt land vidlåda den 
beskattade jorden, är skjutsskyldigheten icke den minst tryckande. Lika
som grundskatterna, har berörda besvär den egenskapen att trycka endast 
en del jord, och äfven denna både orättvist och ojemnt. Många förslag att 
få denna börda aflyftad och öfvertagen af staten hafva på sista tiden 
blifvit väckta, utan att dock ernåtts den önskade lösningen. Genom entre
prenaders inrättande på åtskilliga ställen och statens mellankomst med 
anslag under vissa vilkor har dock något tillmötesgående af vederbö
rande visats.

Vid sistlidne riksdag har äfven medgifvits, att legan för kronoskjuts 
höjts från 80 öre per mil till 1 riksdaler 20 öre.

Hvad som ännu såsom ett rättvist och billigt medgifvande återstår, 
är i fråga om gästgifveri-, håll- och reservskjutsskyldiga, der entreprenader 
icke kunnat komma till stånd. Det finnes nemligen icke så få gästgifverier, 
der skjuts förekommer mycket sällan, ja endast 2 å 3 gånger i månaden,
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men de skjutsskyldige äro det oaktadt nödsakade att dagligen stå i bered
skap med hästar och åkdon. Vid sådana mindre gästgifverier kunna en
treprenader icke inrättas, dels emedan icke någon vill under sådana utsigter 
till förtjenster åtaga sig ett dylikt uppdrag, dels ock skulle det blifva för 
kännbar t föi staten att tillskjuta den brist, som dervid skulle uppkomma.

Jag anser derföre billigheten fordra att, då för närvarande icke nå
gon lösning af frågan i sin helhet lärer vara att hoppas, dessa gästgifveri-, 
håll- och reservskjutsskyldige komma att njuta samma rättighet somkrono- 
skjutsskyldigc, och vågar derföre föreslå,

att Riksdagen ville besluta, att legan för sådana gästgifveri-, liåll- 
och reservskjutsskyldige, der entreprenader icke kunna komma 
till stånd, måtte höjas till 1 riksdaler 20 öre per mil.

Om remiss anhålles.
Stockholm den 25 Januari 1872.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 175.

S. Johnson,
från Jönköpings län.

JV:« 175.

Af Herr S. Johnson: Angående förlängning af nu gällande 
vakanskontrakt med rusthcillarne vid Smålands grenadier- 
bataon. Ij

Uti nådig proposition (N:o 11) den 19 Januari 1869 till dåvarande 
Riksdag föreslog Kongl. Maj:t, bland annat, rörande det afsutna rusthållet 
att, när nu gällande kontrakt vid de afsutna rusthållsregementena och 
korpserna tilländagå^, berörda regementen och korpser måtte för framtiden 
till roteradt infanteri förvandlas samt nuvarande hästvakansafgifter upp
höra att vidare utgå; i anledning hvaraf Riksdagen, som ansåg denna


